
UCHWAŁA NR RG.0007.278.2022 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz.305 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu przychodów budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok polegających na zwiększeniu 
planu przychodów ogółem o kwotę 1.925.076,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów ogółem o kwotę 69.891,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków ogółem o kwotę 1.994.967,51  zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

W uchwale nr RG.0007.260.2021 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy 
Kobiór na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Planuje się deficyt budżetu Gminy Kobiór w kwocie 5.453.278,51 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 3.855.711,87 zł; 

2) z zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w kwocie  212.500,00 zł; 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.385.066,64 zł.”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się przychody budżetu Gminy Kobiór na rok 2022 w łącznej kwocie 5.590.270,51zł oraz 
rozchody budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok w kwocie 136.992,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.”. 

3. załącznik nr 3d otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. załącznik nr 3e otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 1 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG.0007.278.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana planu przychodów na 2022 rok 

lp
. wyszczególnienie § 

 
plan 

 
zmiana plan po zmianach 

 
I. PRZYCHODY OGÓŁEM  

 
3 665 194,00 

 
1 925.076,51 

 
5 590 270,51 

1. nadwyżka z lat ubiegłych 957 2 145 611,87 
 

1 710 100,00 3 855 711,87 

2. 
wolne środki, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 136 992,00 

 
- 136 992,00 

3. 

przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 
 1 170 090,13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

214 976,51 
1 385 066,64 

 

4. 
przychody z zaciągniętych pożyczek na 
rynku krajowym 952 212 500,00 

 
- 212 500,00 

 
 
II. ROZCHODY OGÓŁEM 

 
 

136 992,00 

 
 

- 136 992,00 
 

1. 
spłaty otrzymanych  krajowych  
pożyczek i kredytów 992 

 
136 992,00 

 
- 136 992,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG.0007.278.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana planu dochodów ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok wg działów i źródeł dochodów  

dział wyszczególnienie 

Plan dochodów 
ogółem 

dochody bieżące 
dochody 

majątkowe 
750 Administracja publiczna 100.000,00 80.000,00 20.000,00 

 

- dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

 
 

80.000,00 

80.000,00 
 

- 
 

 

- dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

 
 

20.000,00 

- 
 

20.000,00 
 

758 Różne rozliczenia - 41.509,00 - 41.509,00 - 

 - subwencje ogólne z budżetu państwa 
 

- 41.509,00 - 41.509,00 - 

855 Rodzina 
 

5.000,00 5.000,00 - 

 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

 
5.000,00 5.000,000 - 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 
6.400,00 6.400,00 - 

 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
 

6.400,00 
6.400,00 - 

RAZEM 
 

69.891,00 49.891,00 20.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG.0007.278.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 31 marca 2022 r. 

zmiana planu wydatków ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok wg działów, rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej 

w tym 
dział rozdział Wyszczególnienie 

zmiana planu 
wydatków ogółem wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe 
010  Rolnictwo i łowiectwo 75.000,00 0,00 75.000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 75.000,00 0,00 75.000,00 
z tego  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 75.000,00 0,00 75.000,00 
600  Transport i łączność 500.463,39 100.000,00 400.463,39 
 60016 Drogi publiczne gminne 500.463,39 100.000,00 400.463,39 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 100.000,00 100.000,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
100.000,00 100.000,00 - 

z tego  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 400.463,39 - 400.463,39 
700  Gospodarka mieszkaniowa 6.400,00 6.400,00 - 
 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 
 

6.400,00 
 

6.400,00 
 

- 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 6.400,00 6.400,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
 

6.400,00 
 

6.400,00 
 

- 
710  Działalność usługowa 40.000,00 40.000,00 - 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  

40.000,00 
 

40.000,00 
 

- 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 40.000,00 40.000,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
 

40.000,00 
 

40.000,00 
 

- 
750  Administracja publiczna 106.400,00 86.400,00 20.000,00 
 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu) 
106.400,00 86.400,00 20.000,00 

w tym:  wydatki jednostek budżetowych 6.400,00 6.400,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
 

6.400,00 
 

6.400,00 
 

- 
w tym  - wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 

 
80.000,00 

 
80.000,00 

 
- 

z tego  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.000,00 - 20.000,00 
 w tym - na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 
i 3 

 
20.000,00 

 
- 

 
20.000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

6.279,77  
- 

6.279,77 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 6.279,77 - 6.279,77 
z tego  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 6.279,77 - 6.279,77 
801  Oświata i wychowanie 1.022.191,00 - 35.109,00 1.057.300,00 
 80101 Szkoły Podstawowe 6.400,00 6.400,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 6.400,00 6.400,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
 

6.400,00 
 

6.400,00 
 

- 
 80104 Przedszkola 1.057.300,00 - 1.057.300,00 
z tego  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.057.300,00 - 1.057.300,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

- 41.509,00 - 41.509,00 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



szkołach podstawowych 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych - 41.509,00 - 41.509,00 - 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
- 41.509,00 - 41.509,00 - 

851  Ochrona zdrowia 161.592,87 161.592,87 - 
 85153 Przeciwdziałanie narkomanii 6.500,00 6.500,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 6.500,00 6.500,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
6.500,00 6.500,00 - 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 155.092,87 155.092,87 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 155.092,87 155.092,87 - 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
 

15.000,00 
 

15.000,00 
 
- 

  - wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

 
140.092,87 

 
140.092,87 

- 

852  Pomoc społeczna 71.640,48 71.640,48 - 
 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 25.000,00 25.000,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 25.000,00 25.000,00 - 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
- 

 85295 Pozostała działalność 46.640,48 46.640,48 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 46.640,48 46.640,48 - 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
 

33.418,00 
 

33.418,00 
 
- 

  - wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

 
13.222,48 

 
13.222,48 

 
- 

855  Rodzina 5.000,00 5.000,00 - 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
- 

w tym:  wydatki jednostek budżetowych 5.000,00 5.000,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
5.000,00 5.000,00 - 

RAZEM 1.994.967,51 435.924,35 1.559.043,16 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG.0007.278.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, o których mowa w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatki budżetu 

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku 

dochody    
dział rozdział wyszczególnienie plan - dochody 

756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem                     162 181,00     

 75618 

wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw                    162 181,00     

  
- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym                      20 000,00     

  
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych                    142 181,00     

wydatki 
dział rozdział wyszczególnienie Planowane 

wydatki 
zmiana Plan po 

zmianach 
851  Ochrona zdrowia 162.181,00 161.592,87 323.773,87 

 85153 Zwalczanie narkomanii 4.600,00 6.500,00 11.100,00 
 w tym: wydatki jednostek budżetowych 4.600,00 6.500,00 11.100,00 
  - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
4.600,00 6.500,00 11.100,00 

- wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 148.933,00 155.092,87 304.025,87 

-wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym: 

 
148.933,00 

 
155.092,87 

 
304.025,87 

 w tym: dotacje 26.446,00 0,00 26.446,00 
 w tym: wydatki jednostek budżetowych 122.487,00 155.092,87 277.579,87 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
71.940,00 15.000,00 86.940,00 

  - wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

50.547,00 140.092,87 190.639,87 

- wydatki na działalność świetlicy Środowiskowej – 6.865,00 - - - 
- wydatki na działalność Punktu Wsparcia Rodziny – 195.118,00 - - - 
- wydatki na pozostałe działania – 102.042,87 - - - 

 85158 Izby wytrzeźwień 8.648,00 - 8.648,00 
 w tym: dotacje 8.648,00 - 8.648,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG.0007.278.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 31 marca 2022 r. 

dział  wyszczególnienie Planowane dochody 

801  Oświata i wychowanie 4.182.000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 4.182.000,00 

 
 - dofinansowanie ze środków  Rządowego  Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 4.182.000,00 

I. wydatki 
dział rozdział wyszczególnienie Planowane 

wydatki 
zmiana Plan po 

zmianach 
600  Transport i łączność 181 190,13 463,39 181.653,52 

 60016 Drogi publiczne gminne 181 190,13 463,39 181.653,52 
  wydatki majątkowe 181 190,13 463,39 181.653,52 
 z tego - inwestycje i zakupy inwestycyjne 181 190,13 463,39 181.653,52 

zadanie pn. ”Przebudowa ul. Kobiórskiej w Kobiórze” 
754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
850.000,00 6.279,77 856.279,77 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 850.000,00 6.279,77 856.279,77 
  wydatki majątkowe 850.000,00 6.279,77 856.279,77 
 z tego - inwestycje i zakupy inwestycyjne 850.000,00 6.279,77 856.279,77 

zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego w Gminie Kobiór 
801  Oświata i wychowanie 4.320.900,00 - 4.320.900,00 

 80101 Szkoły podstawowe 138.900,00 - 138.900,00 
  wydatki bieżące 138.900,00 - 138.900,00 
  wydatki jednostek budżetowych  138.900,00 - 138.900,00 
 z tego - wydatki związane z realizacją ich 

zadań statutowych 
138.900,00 - 138.900,00 

środki z FPCoVID-19: zadanie pn. Laboratoria Przyszłości 138.900,00 
 80104 Przedszkola 4.182.000,00 - 4.182.000,00 
  wydatki majątkowe 4.182.000,00 - 4.182.000,00 
 z tego - inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.182.000,00 - 4.182.000,00 

środki z PRF.Polski Ład PIS: zadanie pn."Budowa przedszkola w Gminie Kobiór” - 4.182.000,00 
RAZEM 5.352.090,13 6.743,16 5.358.833,29 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr RG.0007.278.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 31 marca 2022 r. 

    
  „załącznik nr 6 do uchwały nr RG.0007.260.2021” 
      

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY KOBIÓR W 2022 
ROKU 

      

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    
dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
dzał / 

rozdział przeznaczenie kwota przedmiotowe podmiotowe celowe 
600 Transport i łączność       445 000,00                        -                          -            445 000,00     

60004 Lokalny transport zbiorowy       445 000,00                        -                          -            445 000,00     

 

organizacja lokalnego transportu zbiorowego na 
terenie gminy / powierzenie zadania Górnośląsko-
Zagłebiowskiej Metropolii       445 000,00                        -                          -            445 000,00     

750 Administracja publiczna         82 639,00                        -                          -              82 639,00     
75095 Pozostała działalność         82 639,00                        -                          -              82 639,00     

 
składka gminy dla Górnośląsko-Zagłebiowskiej 
Metropolii         82 639,00                        -                          -              82 639,00     

801 Oświata i wychowanie           1 045,00                        -                          -                1 045,00     
80101 Szkoły podstawowe           1 045,00                        -                          -                1 045,00     

 

dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na postawie porozumień - dla 
Gminy Pszczyna na pokrycie kosztów religii            1 045,00                        -                          -                1 045,00     

851 Ochrona zdrowia         49 494,00                        -                          -              69 494,00     
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi          26 446,00                        -                          -              46 446,00     

 

dotacja celowa dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych - dla 
Gminnego Domu Kultury na realizację zadań 
wynikających z Gminnego programu  profilaktyki i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi         26 446,00                        -                          -              46 446,00     

85158 Izby wytrzeźwień           8 648,00                        -                          -                8 648,00     

 

dotacja celowa na pomoc finansową przekazana 
gmine na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień - dla miasta Bielsko-Biała na 
dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi w Bielsku-Białej 
(Izba Wytrzeźwień)           8 648,00                        -                          -                8 648,00     

85195 Pozostała działalność         14 400,00                        -                          -              14 400,00     

 

dotacja celowa na pomoc finansową przekazana 
gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień - dla Powiatu Pszczyńskiego 
na dofinansowanie zadania publicznego w zakresie 
wspierania osób niepełnosprawnych z terenu 
Gminy Kobiór         14 400,00                        -                          -              14 400,00     

854 Edukacyjna opieka wychowawcza           1 000,00                        -                          -                1 000,00     
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka           1 000,00                        -                          -                1 000,00     

 

dotacja dla Gminy Pszczyna na dofinansowanie 
zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka           1 000,00                        -                          -                1 000,00     

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego       591 842,00                        -           591 842,00                         -       
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby       365 661,00                        -           365 661,00                         -       

 
prowadzenie działalności kulturalnej  przez Gminny 
Dom Kultury       365 661,00                        -           365 661,00                         -       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



92116 Biblioteki       226 181,00                        -           226 181,00                         -       

 
prowadzenie działalności przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną       226 181,00                        -           226 181,00                         -       

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   1 171 020,00                        -          591 842,00          579 178,00     

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     
851 Ochrona zdrowia           2 000,00                        -                          -                2 000,00     

85195 Pozostała działalność           2 000,00                        -                          -                2 000,00     

 

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
ochrony zdrowia na cele okreslone w programie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi           2 000,00                        -                          -                2 000,00     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska       462 500,00                        -                          -            462 500,00     
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu       462 500,00                        -                          -            462 500,00     

 dofinansowanie kosztów wymiany kotłów        462 500,00                        -                          -            462 500,00     
926 Kultura fizyczna         20 000,00                        -                          -              20 000,00     

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu         20 000,00                        -                          -              20 000,00     

 
realizacja zadań własnych gminy w zakresie kultury 
fizycznej i sportu przez stowarzyszenia         20 000,00                        -                          -              20 000,00     

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych      484 500,00                        -                         -            484 500,00     

KWOTA DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
GMINY KOBIÓR NA 2022 ROK    1 655 520,00                        -           591 842,00       1 063 678,00     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr RG.0007.278.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 31 marca 2022 r. 

   
 
„załącznik nr 8 do uchwały nr RG.0007.260.2021” 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW NA 2022 ROK   KOBIÓRSKIEGO  ZAKŁADU  KOMUNALNEGO 
    

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział  90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

planowany stan funduszu obrotowego na 
początek roku                112 363,73     
przychody ogółem               1 478 900,00     
w tym:    
dotacja z budżetu                                 -       
koszty ogółem               1 527 263,73     
w tym:    
wynagrodzenia osobowe i bezosobowe                  696 330,00     
wydatki majątkowe                                 -       
wpłaty do budżetu                                 -       

planowany stan funduszu obrotowego na koniec 
roku                    64 000,00     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. zwiększenie planu przychodów ogółem o kwotę 1.925.076,51 zł wynika: 
a) z konieczności wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych w 2020 roku środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 
214.976,51 zł  ( przychody obejmują niewydatkowane w ubr. środki na projekt –„Wsparcie rodziny- rozwój 
usług społecznych w Gminie Kobiór”, środki z GPPiRPA, odsetki od środków na rachunku RFIL) 
b) ze zwiększenia planu wydatków dla GOPS w związku z planowanym wzrostem wynagrodzenia 
pracowników – 25.000,00 zł 
c) zwiększenia wydatków bieżących przeznaczonych na remont ul. Pogodnej, na wykonanie ekspertyzy 
technicznej wewnętrznych sieci elektrycznych i montaż urządzeń kompensujących zużycie energii biernej w 
budynkach gminnych oraz na zmianę fragmentu planu zagospodarowania przestrzennego (na kwotę 
152.800,00) 
d) zwiększenia środków na dodatkowe wydatki inwestycyjne na kwotę 1.532.300,00 
 
2. zwiększenie w planie dochodów wynika: 
a) dział 750 – z podpisania umowy o powierzenie grantu o numerze 3119/1/2021 w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy J.S.T oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca 
realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 podpisaną 
pomiędzy Skarbem Państwa, Centrum Projektów Polska Cyfrowa a Gminą Kobiór na kwotę 100.000,00 zł 
b) dział 758 –z pisma Ministra Finansów znak ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022 informującego o 
przyjętych w ustawie budżetowej na 2022 rok kwotach poszczególnych kwot subwencji, zmniejszającej 
subwencję oświatową dla Gminy Kobiór o kwotę 41.509,00 zł 
c) z konieczności zwiększenia planu dochodów z tytułu zwrotów przez świadczeniobiorców nienależnie 
pobranych świadczeń socjalnych o kwotę 5.000,00 zł 
d) dział 900 – z refundacji wydatków poniesionych w 2021 roku wynikających z umowy dotacji nr 
342/2021/31/ZS/pr/D z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach na dofinansowanie zadania pn.”Program ochrony środowiska dla Gminy Kobiór na lata 2022-
2025 z uwzględnieniem perspektywy lat 2026-2029 – kwota 6.400,00 zł 
 
3. zmiana planu wydatków  
a) dział 010 – zwiększenie planu wydatków na opracowanie dokumentacji projektowej zadania 
inwestycyjnego pn.” Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w Gminie Kobiór„ tj. zadania zgłoszonego 
do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład-Program Inwestycji Strategicznych o kwotę 
75.000,00 zł 
b) dział 600 – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 500.463,39 zł z przeznaczeniem na: 
- realizację zadania inwestycyjnego finansowanego ze środków RFIL pn.” Przebudowa ul. Kobiórskiej” 
(zwiększenie wydatków o 20.463,39 zł, w tym wartość odsetek naliczonych na rachunku bankowym RFIL 
na 31.12.2021 r. w kwocie 463,39 zł – uzupełnienie środków na budowę chodnika przy ul. Kobiórskiej) 
- zabezpieczenie wkładu własnego na realizację inwestycji  pn. „Przebudowa odcinka ul. Promnickiej w 
Kobiórze” zgłoszonej do dofinansowania w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 
roku – kwota 200.000,00 zł 
- zabezpieczenie wkładu własnego na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa I etapu pieszo rowerowego relacji 
Kobiór -Paprocany na odcinku prowadzącym wzdłuż ul.Promnickiej i ul. Pogodnej do tyskiego DPS „Dobre 
miejsce” w Kobiórze wraz z infrastrukturą towarzyszącą, przystankową i oświetleniem LED (inwestycja 
współfinansowana ze środków GZM z Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w 2022 roku) 
– kwota 100.000,00 zł 
- na zabezpieczenie w 2022 roku wkładu własnego na realizację inwestycji zgłoszonej w  naborze w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych na zadanie pn."Przebudowa dróg 
gminnych w Kobiórze wraz z niezbędną infrastrukturą obejmującą przebudowę ul. Błękitnej oraz ul. 
Tuwima w Kobiórze ( środki na dokumentację projektową przebudowy ul. Tuwima)- kwota 80.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 1



- na remont dojazdu do ul. Promnickiej – kwota 100.000,00 zł 
c) dział 700 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.400,00 zł na wykonanie ekspertyzy technicznej 
wewnętrznych sieci elektrycznych i montaż urządzeń kompensujących zużycie energii biernej w budynku 
przy ul. Centralnej 57 
d) dział 710 – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na: 
zmianę fragmentu planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren byłego parku  oraz tereny 
inwestycyjne przy DK1 – 40.000,00 
e) dział 750 – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 106.400,00 zł z przeznaczeniem na: 
- wykonanie ekspertyzy technicznej wewnętrznych sieci elektrycznych i montaż urządzeń kompensujących 
zużycie energii biernej w budynku Urzędu Gminy w kwocie 6.400,00 zł 
- realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy J.S.T oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina” mającego na celu podniesienie standardu informatycznego i cyberbezpieczeństwa poprzez wymianę 
niewspieranych systemów operacyjnych wraz ze sprzętem komputerowym ( wymiana routera, dodatkowe 
zabezpieczenie serwerowni, uruchomienie równoległego serwera baz danych na wypadek awarii serwera 
głównego, przeprowadzenie szkoleń w zakresie cyberbezpieczeństwa)  na kwotę 100.000,00 zł 
f) dział 754 – zwiększenie planu wydatków o wartość odsetek naliczonych na rachunku bankowym RFIL w 
kwocie 6.279,77 zł z przeznaczeniem na  zadanie pn.”Poprawa bezpieczeństwa p.pożarowego w Gminie 
Kobiór” 
g) dział 801 – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 1.022.191,00 zł, w tym: 
- zmniejszenie planu wydatków bieżących Szkoły Podstawowej o kwotę 41.509,00 zł w związku z  pismem 
Ministra Finansów znak ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022 informującego o przyjętych w ustawie 
budżetowej na 2022 rok kwotach poszczególnych kwot subwencji, zmniejszającej subwencję oświatową dla 
Gminy Kobiór o w/w kwotę oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.400,00 zł na wykonanie 
ekspertyzy technicznej wewnętrznych sieci elektrycznych i montaż urządzeń kompensujących zużycie 
energii biernej obiektów szkoły podstawowej 
- zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.027.000,00 zł w związku z informacją Ministerstwa Finansów 
dotyczącego wypłaty środków na zadanie inwestycyjne pn.”Budowa przedszkola w Kobiórze” 
współfinansowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, z którego wynika, że wypłata 5% wkładu 
własnego wypłacana jest na początku inwestycji, stąd konieczność zwiększenia planu wydatków o w/w 
kwotę, 
- koniecznością opracowania dodatkowej dokumentacji parkingów i zbiornika przeciwpożarowego w 
okolicy nowo powstałego Przedszkola, stąd zwiększenie planu o kwotę 30.300,00 zł 
h) dział 851 – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 161.592,87 zł z  przeznaczeniem ich na 
realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii ( obejmują one nierozdysponowane 
w 2021 roku środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii) 
i) dział 852 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 71.640,48 zł z przeznaczeniem na: 
- planowany wzrost wynagrodzeń pracowników GOPS – kwota 25.000,00 
- wydatki wynikające Regulaminu konkursu nr RPSL.09.02.01-ZI.01-IŻ-24-229/18 i obowiązku zachowania 
ciągłości projektu pn. „Wsparcie rodziny-rozwój usług społecznych w Gminie Kobiór” – kwota 46.640,48 
j) dział 855 – zwiększenie planu wydatków w związku ze zwrotami przez świadczeniobiorców nienależnie 
pobranych świadczeń socjalnych odprowadzanych do Wojewody Śląskiego-  o kwotę 5.000,00 zł 
 
4. zmiana uchwały nr RG.0007.260.2021 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 grudnia 2021 roku w    sprawie 
budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok: 
 - zmiana §§ 3 i 4 w/w uchwały wynika z konieczności dostosowania planu przychodów do zmian 
wprowadzonych niniejszą uchwałą 
- zmiana załączników 3d, 3e, 5, 6 i 8 wynika ze zmiany planu przychodów wprowadzonej niniejszą uchwałą 
- zmiana załącznika nr 6 wynika ze zwiększenia kwot dotacji dla Gminnego Domu na pokrycie kosztów 
funkcjonowania Smolarni 
- zmiana załącznika nr 7 wynika z konieczności aktualizacji  stanu środków na początek bieżącego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 2



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78F7172-1F15-47AC-9364-16DB10875DED. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I

	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



